
PROTOKÓŁ Nr LXIII/09
z sesji Rady Miejskiej w Ścinawie

z dnia 16 lipca 2009r.

Obrady sesji Rady rozpoczęto o godz. 16.00

Nieobecni w dniu sesji radni: A. Groszek, A. Kosiorowski,  P. Piechowicz, M. Stachów. 

Sesję Rady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie Pan Jan Tomasz Kotapka 
informując, że dzisiejsze posiedzenie Rady zwołano na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) 
w  trybie  pilnym na  wniosek  Burmistrza  Ścinawy.  Przewodniczący  Rady stwierdził,  że  zgodnie 
z  załączoną  do  protokołu  listą  obecności  w  sesji  Rady na 15  członków Rady uczestniczy  11 
radnych, co stanowi quorum przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały 
Rada Miejska w Ścinawie (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).
Poinformował, że zgodnie z inicjatywą uchwałodawczą Burmistrza Ścinawy z dnia 10.07.2009 r. 
w porządku obrad dzisiejszej sesji Rady zawarto następujące punkty :

1. Dyskusja oraz wnioski odnoszące się do stanowiska Kierownika Referatu Gospodarki 
Gruntami, Planowania Przestrzennego, Nieruchomości i Rolnictwa w sprawie posiedzenia 
Komisji Gospodarki, Mienia i Bezpieczeństwa Publicznego.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w  sprawie:

1) zmian  w  budżecie  Miasta  i  Gminy  Ścinawa  na  2009  rok  uchwalonego 
Uchwałą nr XLV/217/2008 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 30.12.2008 r.

2) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej. 

Na  początku  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował  wszystkich  zgromadzonych,  że  ze 
względu na ważne zmiany, które znajdują się w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie, 
chciałby, aby ta sesja przebiegała w sposób właściwy, spokojny, kulturalny, ponieważ radni chcą 
dotrwać do tego punktu, aby uchwalić tak ważną uchwałę. Dodatkowo przypomniał                      o 
obowiązujących  informacjach  porządkowo  –  organizacyjnych.  Zgodnie  z  obowiązującymi 
przepisami,  to  Przewodniczący  prowadzi  sesję,  to  on  udziela  i  odbiera  głos.  Ponadto 
poinformował,  że  ze  względu  na  częste  zabieranie  głosu  bez  udzielenia  go  przez 
Przewodniczącego, do czasu, kiedy to zjawisko nie ustąpi wprowadza zasadę, że osobom spoza 
rady, które chcą się wypowiedzieć, wyłącznie za zgodą rady głos  będzie udzielany. 

Ad.1)   Dyskusja  oraz  wnioski  odnoszące  się  do  stanowiska  Kierownika  Referatu  Gospodarki 
Gruntami, Planowania Przestrzennego, Nieruchomości i Rolnictwa w sprawie posiedzenia Komisji 
Gospodarki, Mienia i Bezpieczeństwa Publicznego.

Sekretarz Miasta i Gminy zgłosił chęć zabrania głosu. 

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  większością  głosów  („za”-0,  „przeciw”-6, 
„wstrzymało się”-5) nie udzielono głosu Sekretarzowi Miasta i Gminy. 

Sekretarz Miasta i Gminy wystąpił z prośbą o podanie podstawy prawnej, która wskazuje przez 
takie działania Przewodniczącego oraz z czego one wynikają?
Przewodniczący Rady Miejskiej zgodnie ze statutem przewodniczący udziela głosu radnym oraz 
burmistrzowi, z  szacunku do rady zapytuję czy udzielić głosu obecnym osobą spoza rady.  
Wobec nie udzielenia głosu sekretarzowi przez radę, sekretarz pozwolił sobie na udzielenie głosu. 
Sekretarz  Miasta  i  Gminy Pan  przewodniczący  nie  przestrzega  przepisów  prawa,  w  tym 
najwyższego aktu prawnego jakim jest konstytucja.
Przewodniczący Rady Miejskiej wobec zabrania głosu przez Sekretarza Miasta i Gminy bez zgody 
Rady przewodniczący upomniał po raz pierwszy Sekretarza. 
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Sekretarz Miasta i Gminy po raz kolejny łamie Pan zasady wolności, ponieważ w programie jest 
dyskusja oraz wnioski odnoszące się do stanowiska Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami, 
Planowania  Przestrzennego,  Nieruchomości  i  Rolnictwa  w  sprawie  posiedzenia  Komisji 
Gospodarki, Mienia i Bezpieczeństwa Publicznego, a Państwo nie udzielacie mi głosu. 

O godz. 16.15 salę opuścili radni: Sitarski, Rysz, Kraśniański i Chrystyna. Obecność pozostałych 7 
członków Rady, nie stanowiła quorum, przy którym Rada Miejska mogłaby obradować                    i 
podejmować prawomocne uchwały.
    Wobec powyższego o godz.  16.20 Przewodniczący Rady Miejskiej  przerwał  LXIII/09 sesję 
i ogłosił 5 minutową przerwę.  

Po przerwie wznowiono obrady. Ilość radnych biorących udział w sesji – 11.

Sekretarz Miasta i Gminy wystąpił z prośbą o podanie podstawy prawnej, z której wynikał przepis 
o odmowie udzielenia głosu.
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytałem radnych o udzielenie głosu; ponadto poinformował, że 
jeśli Sekretarz nie skończy wypowiedzi i nadal będzie mówił, bez udzielania głosu, po raz kolejny 
zostanie przerwana sesja i nie będzie podjęta bardzo ważna uchwała. Przewodniczący upomniał 
Sekretarza po raz drugi. 

Ad.2.1) Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Miasta  i  Gminy  Ścinawa na 2009 rok  uchwalonego Uchwałą  nr  XLV/217/2008 Rady Miejskiej 
w Ścinawie z dnia 30.12.2008 r.

Radny Adam Rysz zapytał na co zostaną przeznaczone środki finansowe?
Sekretarz Miasta i  Gminy  środki  przeznaczymy na remont budynku świetlicy w Tymowej.  Jest 
również  potrzeba  zakupu  sprzętu  pływającego  dla  OSP Ścinawa.  Zestaw  potrzebny  jest  dla 
bezpieczeństwa  i  szybkiej  reakcji  w  sytuacjach  zagrożenia  życia,  wpłynął  również  wniosek  z 
Ochotniczej Straży Pożarnej  w Ścinawie. 
Radny Adam Rysz jaka jest kwota zestawu i proszę powiedzieć, co wchodzi w jego skład?
Sekretarz Miasta i Gminy  koszt to 27 tys. zł. Zestaw może pomieścić do 6 osób. 
Radny Andrzej  Sitarski czy możemy otrzymać na piśmie z czego składa się zestaw i  jakie są 
zasady jego obsługiwania?
Sekretarz Miasta i Gminy poinformował, że w kwestii omówienia szczegółów technicznych odda 
głos przewodniczącemu OSP w Ścinawie.

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  „jednogłośnie”  udzielono  głos  Prezesowi  
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ścinawie. 

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Ścinawa przedstawił informacje techniczne o zestawie, który 
zamierzano zakupić. 
Radny Andrzej Sitarski czy strażacy mają odpowiednie uprawnienia do obsługi zestawu?
Prezes OSP poinformował, że do pływania na takim zestawie potrzebna jest tylko karta pływacka. 
Radny  Jerzy  Sztaba  wystąpił  z  wnioskiem,  aby  zamontować  na  nadbrzeży  koło  ratunkowe, 
ponieważ czas  oczekiwania na ekipę ratunkową może być  zbyt  długi,  a  w takiej  sytuacji  koło 
ratunkowe okazuje się niezbędne. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał o wyposażenie łodzi

Sekretarz Miasta i Gminy zgłosił chęć zabrania głosu. 

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  „jednogłośnie”  udzielono  głos  Sekretarzowi  
Miasta i Gminy. 
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Radna  Krystyna  Olszewska  zaproponowała  rozważenia  możliwości  wystąpienia  z  wnioskiem 
o dotację na zakup sprzętu do Urzędu Marszałkowskiego.
Sekretarz  Miasta  i  Gminy  poinformował,  iż  na  chwilę  obecną  nie  ma  możliwości  pozyskania 
środków na wyposażenie.
Radny  Andrzej  Sitarski zapytał  na  jaki  zakres  prac  w świetlicy  wiejskiej  w  Tymowej  zostanie 
przeznaczone 70 tys zł.?
Sekretarz  Miasta  i  Gminy  wymienił  zakres  prac  remontowych,  w  skład  którego  wejdą  m.in. 
Rozebranie komina, murowanie, podniesienie posadzki, ułożenie rur PCV, instalacja c.o. po części 
górnej, wymiana pokrycia dachowego, wymiana rynien. 

W imieniu Komisji Budżetu, Finansów i Strategii Gospodarczej opinię przedstawił przewodniczący  
Komisji Arkadiusz Dąbrowski: komisja pozytywnie opiniuje przedłożony projekt uchwały wraz        z  
autopoprawką.

 
Rada Miejska w Ścinawie w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu –     9  
głosami „za”„przeciw”-0,  „wstrzymały się” -  2 podjęła uchwałę nr LXIII/305/2009       w 
sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ścinawa na 2009 rok uchwalonego Uchwałą nr  
XLV/217/2008 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 30.12.2008 r.

Ad.2.2) Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie nieruchomości gruntowej. 

Rada Miejska w Ścinawie w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu –  11  
głosami „za”„przeciw”-0, „wstrzymało się” -  0 podjęła uchwałę nr LXIII/306/2009       w 
sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie  o godz. 16.45 
zamknął obrady LXIII sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Magdalena Ratajczak  Przewodniczył:

...............................................
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